
DECRETOADMINISTRATIVO Nº 258, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025
Publicado no Diário da Assembleia n° 3966

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas
atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, (Resolução nº
201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Lei nº 4.209, de 2023,
alterada pela Lei nº 4.250, de 22 de novembro de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR para os respectivos cargos em comissão, na Estrutura
Administrativa da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, retroativamente ao dia 1º de
fevereiro de 2025, os servidores abaixo:

Nomes Cargo
ALCIR RAINERI FILHO PROCURADOR-GERAL
ALSIRENE DE SOUZA SA FEITOSA ASSISTENTE DE GABINETE DA ESCOLA DO LEGISLATIVO - II
CHARLES ANTONIOMARTINS ROCHA DIRETOR DE POLICIA LEGISLATIVA
DIORGE GOMES SANTANA SUBCHEFE DA ASSESSORIA POLICIAL MILITAR
DOREMA SILVA COSTA SUBPROCURADOR-GERAL
EDICLEISON SOARES NEGRE OUVIDOR GERAL

JACIRAN ALVESMARINHO CHEFE DO NUCLEO DE ACOMPANHAMENTO DA ASSESSORIA
MILITAR

JAIR DUARTE BEZERRA ASSISTENTE DE GABINETE DA PRESIDENCIA
*LUCAS ANTONIOMARTINS DE FREITAS LOPES ASSESSOR JURIDICO DA PRESIDENCIA
WESLEY BORGES COSTA CHEFE DA ASSESSORIA POLICIAL MILITAR
RAFAEL COELHO GAMA ASSESSOR JURIDICO DA PROCURADORIA-GERAL

*Tornado sem efeito pelo Decreto Administrativo nº 295, de 05/02/2025.

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos
03 dias do mês de fevereiro de 2025.

Deputado AMÉLIO CAYRES
Presidente


